
 1 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU JAMU 
dne 1. 2. 2022 

 
Přítomni: 
MgA. Lucie Abou (místopředsedkyně AS JAMU), prof. PhDr. Veronika Broulíková, prof. PhDr. Václav Cejpek, BcA. 
Stanislav Čaban, prof. MgA. Jan Jiraský, Ph.D., BcA. Katarína Kandriková (od 16:30), Ing. MgA. Edgar Mojdl, Ph.D., 
doc. Mgr. Emil Skoták, Mgr. Petr Svozílek, doc. Ing. MgA. Lucie Pešl Šilerová, Ph.D., BcA. Filip Urban (od 16:30), 
MgA. BcA. Petra Vodičková, Ph.D. 
 

Přítomní hosté: MgA. Petr Michálek (rektor JAMU), JUDr. Lenka Valová (kvestorka JAMU), doc. MgA. Blanka 

Chládková (proděkanka DF), Ing. Mgr. Alena Valentová (tajemnice DF), doc. PhDr. Květoslava Horáčková, Ph.D., 
Mgr. et Mgr. Adéla Dědová, Mgr. Anna Lahodová 
 
Program: 

1. Informace kvestorky JAMU k Národnímu plánu obnovy 
2. Vyjádření senátu k záměru rektora jmenovat prorektory 
3. Volba nového předsedy AS JAMU 
4. Různé 

 
Zahájení 

Místopředsedkyně AS JAMU MgA. Lucie Abou zahájila zasedání AS JAMU a přivítala přítomné senátory a 
hosty. Přítomno bylo 10 senátorů, z toho 7 online. V průběhu jednání se připojili zbývající 2 senátoři. 
Místopředsedkyně konstatovala, že zasedání AS JAMU bylo svoláno podle všech náležitostí a v souladu 
s Jednacím řádem AS JAMU a prohlásila senát za usnášeníschopný. Zápis vyhotoví místopředsedkyně AS JAMU.  
 

1. Informace kvestorky JAMU k Národnímu plánu obnovy 
Kvestorka JAMU informovala přítomné senátory o plánovaných aktivitách JAMU, které budou financovány 

z Národního plánu obnovy. V rámci výzvy k předkládání návrhů projektů pro oblast vysokých škol (2022-2024) musí 
veřejné vysoké školy připravit akreditaci min. jednoho profesně zaměřeného studijního programu, připravit realizaci 
min. jednoho kurzu celoživotního vzdělávání a dále se musí zúčastnit společných projektů, které jsou zaměřeny na 
společné problémy všech VŠ v oblasti IT a problematiku mikrocertifikátů. JAMU předloží v rámci této výzvy projekt 
na přípravu akreditace profesně zaměřeného studijního programu klavírní pedagogika (specifický cíl A3) na HF, 
projekt na přípravu kurzu celoživotního vzdělávání (specifický cíl A4) na DF, zaměřený na zvyšování kvalifikace 
umělců a pracovníků v oblasti scénických umění, TV a rozhlasu a z oblasti kulturních a kreativních průmyslů, kteří 
působí (či plánují působit) jako osoba samostatně výdělečně činná. Dále se zapojí do společného projektu v rámci 
specifického cíle C, jehož garanty jsou Univerzita Karlova, Masarykova univerzita a České vysoké učení technické. 
Aktivity budou zaměřeny jednak na zavedení a rozvoj tzv. mikrocertifikátů, který získají účastníci kurzu celoživotního 
vzdělávání a dále na rozvoj informačních systémů VŠ. V rámci specifického cíle A byla jednotlivým VŠ alokována 
konkrétní částka, JAMU byla alokována částka ve výši 26 108 tis. Kč (z toho JAMU realizuje investice za 17 mil. 
Kč, ostatní prostředky budou určeny na mzdové prostředky). Digitální rozvoj (specifický cíl A1) nebude JAMU 
v rámci projektu NPO směřovat k zavedení online či digitální výuky, ale na rozvoj dovedností pedagogů i studentů 
při pořizování, práci a přenášení záznamů uměleckých výkonů. V rámci investic zakoupí JAMU streamovací 
techniku na profesionální úrovni a vybaví tak pracoviště na obou fakultách. Projektovou žádost je nutné odevzdat 
do 31. března 2022. Žádost musí schválit Správní rada JAMU. Rektorát v této chvíli ověřuje, zda ji musí schválit 
také AS JAMU. Projekt pak bude realizován v období od 1. 7. 2022 do 31. 12. 2023. 
 

2. Vyjádření senátu k záměru rektora jmenovat prorektory 
Po předchozí diskusi AS JAMU souhlasně projednal návrh nového rektora JAMU MgA. Petra Michálka na 

jmenování prorektorů, a to stávajících prorektorů, doc. MgA. Marka Hlavici, Ph.D. (prorektor pro tvůrčí činnost), 
prof. PhDr. Silvy Mackové (prorektorky pro studium a kvalitu), prof. Ing. Ivo Medka, Ph.D. (prorektora pro strategii 
a rozvoj). Z vážných rodinných důvodů oznámil ukončen své funkce (přesné datum je v jednání) doc. MgA. Vít 
Spilka. Již nyní však probíhají intenzivní jednání s dalšími kandidáty a doc. Spilka se do nich aktivně zapojil. 
Stávající prorektoři budou prozatím jmenováni do konce května 2022.  
 

3. Volba nového předsedy AS JAMU 
Dle čl. 13 Jednací řádu AS JAMU, navrhli členové senátu na post předsedy AS JAMU doc. Mgr. Emila 

Skotáka, který tento návrh přijal. Poté senátoři tajně hlasovali o volbě předsedy AS JAMU. Předseda AS JAMU 
byl zvolen 11 hlasy, tedy většinou všech členů AS JAMU. Jeden senátor se hlasování zdržel. Protokol o volbě 
předsedy je přílohou zápisu. 
 

4. Různé 
Kvestorka JAMU dále informovala o rozpočtu JAMU na rok 2022 v souvislosti s rozpočtovým provizoriem 

státního rozpočtu, bude návrh rozpočtu JAMU projednán v průběhu dubna, května 2022. JAMU však tato situace 
nečiní velké potíže, cash flow je dostatečné. Státní rozpočet by měl být v Poslanecké sněmovně projednán do 
konce března. 
 
V Brně dne 1. 2. 2022 Zapsala: MgA. Lucie Abou Verifikoval: doc. Mgr. Emil Skoták 



Protokol o výsledku voleb

Název voleb: Volba nového předsedy AS JAMU
1. 2. 2022 – 1. 2. 2022 17:01 Volby vyhlásila: MgA. Lucie Abou, učo 5432

Důležitost volby: Běžná.
Upřesnění zpracování výsledků: Volba je tajná. Výsledek volby se zveřejňuje jen hlasujícím.
Kdo smí hlasovat/volit/vybírat:

• skupina osob: 5499 Akademický senát JAMU

Výsledky hlasování

A. doc. Mgr. Emil Skoták – 10 hlasů

.
.10..A.

.0 .10

Předpočítaný možný počet hlasujících 12 osob (čas předpočítání: 1. 2. 2022 16:50)

Počet osob, které hlasovaly 11 osob

Z toho počet osob, které se zdržely 1 osoba

Počet osob, které nehlasovaly 1 osoba

Aktuální procento účasti 91.67 %

Vygenerovala: MgA. Lucie Abou 1/1 is.jamu.cz, 1. února 2022, 17:01


